Администрация

муниципального района Кинельский
            Самарской области

     Постановление
от 13.11.2013 год . № 1908
          г. Кинель

                                                                  

     «О внесении изменений в постановление
     администрации муниципального района

     Кинельский от 26.07.2012 № 1191

«Об утверждении целевой программы

«Обеспечение безбарьерной среды

жизнедеятельности и социальной

интеграции инвалидов

в муниципальном районе

Кинельский на 2013-2015 годы»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский администрация муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые к постановлению администрации муниципального района Кинельский от 26.07.2012 № 1191 «Об утверждении целевой программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы» следующие изменения.

 2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  по социальным вопросам (Д.Н.Болдова).

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

района Кинельский                                                       Н.В.Абашин

Ефимов 21492

Рассылка: прокуратура -1 экз.; Управление финансами м.р. Кинельский-1 экз.;МКУ м.р.Кинельский СО «УСЗиПН»-1 экз.;МКУ «Управление КСиМП» м.р. Кинельский-1 экз.; ИЦ «Междуречье»-1 экз.; МКУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»-1 экз.; Кинельская РО СООО ВОИ -1 экз.; главам сельских поселений-12 экз.
Утверждены

постановлением Администрации

муниципального района Кинельский

от __________2013 г. №____

Изменения, которые вносятся в целевую программу «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы»
1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
 «Утвердить муниципальную программу «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе  Кинельский на 2013-2015 годы» (прилагается);
 2. В паспорте Программы:

     а) раздел «Наименование Программы» изложить в следующей редакции:

«муниципальная программа «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы»;

     б) раздел «Контроль за ходом реализации Программы»  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Текущее управление  Программой осуществляется координатором Программы, назначаемым руководителем Программы. Координатором по итогам каждого полугодия  проводится анализ эффективности выполнения мероприятий  Программы, расходования финансовых средств и разрабатывается промежуточный отчет о ходе реализации Программы, который утверждается Постановлением главы муниципального района Кинельский»;
  3. В тексте Программы:

 а) в разделе 1 «Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами»:
      пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы» (далее Программа) разработана на основании следующих законодательных и нормативно-правовых актов:»;

пункт 27  изложить в следующей редакции:
«Принятие муниципальной программы в муниципальном районе Кинельский  на 2013-2015 годы позволит продолжить   реализацию мероприятий, направленных на создание доступной среды жизнедеятельности инвалидов, а также социальную интеграцию инвалидов в общество»;
б) в разделе 2 «Основные цели, задачи Программы и важнейшие целевые показатели (индикаторы) Программы»:

       пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Основными целями и задачами муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы» являются:»
в) в разделе 3 «Сроки реализации Программы, ресурсное обеспечение Программы и основные мероприятия Программы»:

       пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий муниципальной Программы приведен в приложении 2 к настоящей Программе»;

г) в разделе 4 «Механизм реализации Программы и контроль за ходом ее исполнения» пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением Программы муниципального района Кинельский осуществляется администрацией муниципального района Кинельский. Руководителем Программы является заместитель главы по социальным вопросам муниципального района Кинельский. Текущее управление Программой осуществляется координатором Программы, назначаемым руководителем Программы. Координатором по итогам каждого полугодия проводится анализ эффективности выполнения мероприятий программы, расходования финансовых средств и разрабатывается промежуточный отчет о ходе реализации Программы, который утверждается Постановлением главы муниципального района  Кинельский»;

4.Приложения  1,  2 и  3 к указанной Программе  изложить в следующей редакции:

«Приложение 1,2,3 к муниципальной
 программе «Обеспечение безбарьерной среды
                                                                        жизнедеятельности и социальной

                                                           интеграции инвалидов в муниципальном
                                                            районе Кинельский на 2013-2015 годы»;

5.Название приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Система показателей (индикаторов) эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы»;
  6.Название приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Методика расчета  показателей (индикаторов) эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы»;

7.  Название приложения 3 к Программе изложить в следующей редакции
«Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы».